РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29 декабря 2014 года                              № 268                  х. Кугейский
О внесении изменений в постановление от 30.09.13 г.

№ 205 «Об утверждении муниципальной программы
Ильинского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»
В соответствии с абзацем 3 пункта 2 статьи 19 решения Собрания депутатов Ильинского сельского  от 09.09.2013г. № 30 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ильинское сельское поселение», решением Собрания депутатов Ильинского сельского поселения от 15.12.2014 г. № 61 «О внесении изменений в решение от 23.12.2013 г. № 41 «О бюджете Ильинского сельского поселения Егорлыкского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,  руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Ильинское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Ильинского сельского поселения от 30.09.2013 г. № 205 следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Ильинского сельского поселения

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

1504,7  тыс. рублей, их них 1049,2 тыс. рублей за счет средств областного бюджета и 455,5 за счет средств бюджета поселения
в том числе по годам:

2014 год – 479,7 тыс. рублей, в том числе 60,0 тыс.рублей – средства бюджета поселения, 419,7 тыс.рублей средства областного бюджета;

2015 год – 272,8  тыс. рублей, в том числе 63,0 тыс.рублей – средства бюджета поселения, 209,8 тыс.рублей средства областного бюджета;

2016 год – 486,2 тыс. рублей, в том числе 60,0 тыс.рублей – средства бюджета поселения, 419,7 тыс.рублей средства областного бюджета;

2017 год – 66,5  тыс. рублей;

2018 год – 66,5 тыс. рублей;

2019 год – 66,5  тыс. рублей;

2020 год – 66,5  тыс. рублей.

Заменить на:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Ильинского сельского поселения

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

4495,7 тыс. рублей, их них 2746,8 тыс. рублей за счет средств областного бюджета и 1748,9 за счет средств бюджета поселения
в том числе по годам:

2014 год – 541,7 тыс. рублей, в том числе 122,0 тыс.рублей (из них 26,8 тыс.рублей - софинансирование на ремонт и содержание автомобильных дорог) – средства бюджета поселения; 419,7 тыс.рублей средства областного бюджета;

2015 год – 595,8  тыс. рублей, в том числе 384,1 тыс.рублей (из них 13,6 тыс.рублей – софинансирование на ремонт и содержание автомобильных дорог) – средства бюджета поселения; 211,7 тыс.рублей средства областного бюджета;

2016 год – 682,6 тыс. рублей, в том числе 470,9 тыс.рублей (из них 13,3 тыс.рублей - софинансирование на ремонт и содержание автомобильных дорог) – средства бюджета поселения; 211,7 тыс.рублей средства областного бюджета;

2017 год – 2476,1 тыс. рублей, в том числе 572,4 тыс.рублей (из них 11,0 тыс.рублей - софинансирование на ремонт и содержание автомобильных дорог, 87,2 тыс.рублей – софинансирование на проектирование автомобильных дорог) – средства бюджета поселения;

1903,7 тыс.рублей средства областного бюджета;

2018 год – 66,5 тыс. рублей;

2019 год – 66,5  тыс. рублей;

2020 год – 66,5  тыс. рублей.

1.2. В разделе 6.1. «Паспорт подпрограммы «Содержание и ремонт внутрипоселковых дорог и тротуаров Ильинского сельского поселения» муниципальной программы»

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Ильинского сельского поселения

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

1504,7  тыс. рублей, их них 1049,2 тыс. рублей за счет средств областного бюджета и 455,5 за счет средств бюджета поселения
в том числе по годам:

2014 год – 479,7 тыс. рублей, в том числе 60,0 тыс.рублей – средства бюджета поселения, 419,7 тыс.рублей средства областного бюджета;

2015 год – 272,8  тыс. рублей, в том числе 63,0 тыс.рублей – средства бюджета поселения, 209,8 тыс.рублей средства областного бюджета;

2016 год – 486,2 тыс. рублей, в том числе 60,0 тыс.рублей – средства бюджета поселения, 419,7 тыс.рублей средства областного бюджета;

2017 год – 66,5  тыс. рублей;

2018 год – 66,5 тыс. рублей;

2019 год – 66,5  тыс. рублей;

2020 год – 66,5  тыс. рублей.

Заменить на:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Ильинского сельского поселения

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

4495,7 тыс. рублей, их них 2746,8 тыс. рублей за счет средств областного бюджета и 1748,9 за счет средств бюджета поселения
в том числе по годам:

2014 год – 541,7 тыс. рублей, в том числе 122,0 тыс.рублей (из них 26,8 тыс.рублей - софинансирование на ремонт и содержание автомобильных дорог) – средства бюджета поселения; 419,7 тыс.рублей средства областного бюджета;

2015 год – 595,8  тыс. рублей, в том числе 384,1 тыс.рублей (из них 13,6 тыс.рублей – софинансирование на ремонт и содержание автомобильных дорог) – средства бюджета поселения; 211,7 тыс.рублей средства областного бюджета;

2016 год – 682,6 тыс. рублей, в том числе 470,9 тыс.рублей (из них 13,3 тыс.рублей - софинансирование на ремонт и содержание автомобильных дорог) – средства бюджета поселения; 211,7 тыс.рублей средства областного бюджета;

2017 год – 2476,1 тыс. рублей, в том числе 572,4 тыс.рублей (из них 11,0 тыс.рублей - софинансирование на ремонт и содержание автомобильных дорог, 87,2 тыс.рублей – софинансирование на проектирование автомобильных дорог) – средства бюджета поселения;

1903,7 тыс.рублей средства областного бюджета;

2018 год – 66,5 тыс. рублей;

2019 год – 66,5  тыс. рублей;

2020 год – 66,5  тыс. рублей.

1.3. Раздел 6.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Содержание и ремонт внутрипоселковых дорог и тротуаров Ильинского сельского поселения»  муниципальной программы» изложить в редакции:
«Раздел 6.5. Информация по ресурсному
обеспечению подпрограммы «Содержание и ремонт внутрипоселковых дорог и тротуаров Ильинского сельского поселения»  муниципальной программы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 4495,7  тыс. рублей, их них 2746,8 тыс. рублей за счет средств областного бюджета и 1748,9 за счет средств бюджета поселения

в том числе по годам:

2014 год – 541,7 тыс. рублей, в том числе 122,0 тыс.рублей – средства бюджета поселения, 419,7 тыс.рублей средства областного бюджета;
2015 год – 595,8  тыс. рублей, в том числе 384,1 тыс.рублей – средства бюджета поселения, 211,7 тыс.рублей средства областного бюджета;

2016 год – 682,6 тыс. рублей, в том числе 470,9 тыс.рублей – средства бюджета поселения, 211,7 тыс.рублей средства областного бюджета;

2017 год – 2476,1 тыс. рублей, в том числе 572,4 тыс.рублей – средства бюджета поселения, 1903,7 тыс.рублей средства областного бюджета;

2018 год – 66,5 тыс. рублей;

2019 год – 66,5  тыс. рублей;

2020 год – 66,5  тыс. рублей.
Финансирование мероприятий подпрограммы «Содержание и ремонт внутрипоселковых дорог и тротуаров Ильинского сельского поселения»  муниципальной программы осуществляется за счет средств дорожного фонда Ильинского сельского поселения, средств областного и федерального бюджетов.
2. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы» изложить согласно приложения 1  к настоящему постановлению.
3. Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы» изложить согласно приложения 4  к настоящему постановлению.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
       Глава Ильинского сельского поселения                                            И.В.Осипов
Постановление  вносит
ведущий специалист
по правовой и кадровой работе
Приложение № 1

к постановлению от 29.12.2014 № 268
Приложение № 3

к муниципальной программе

Расходы
бюджета поселения на реализацию муниципальной программы
Ильинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего

в том числе:
	951
	0409

	Х
	541,7
	595,8
	682,6
	2476,1
	66,5
	66,5
	66,5

	Администрация Ильинского сельского поселения,
всего
	951
	0409
	Х
	Х
	541,7
	595,8
	682,6
	2476,1
	66,5
	66,5
	66,5

	Подпрограмма 1
	Содержание и ремонт внутрипоселковых дорог и тротуаров
	всего,

в том числе:

	Х
	Х
	Х
	541,7
	595,8
	682,6
	2476,1
	66,5
	66,5
	66,5

	Администрация Ильинского сельского поселения   всего

	Х
	Х
	Х
	541,7
	595,8
	682,6
	2476,1
	66,5
	66,5
	66,5

	Основное
мероприятие 1.1

	мероприятия по содержанию внутрипоселковых дорог и тротуаров
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	0409
	0412408
0412411
	240
	541,7
	595,8
	682,6
	485,2
	66,5
	66,5
	66,5

	Основное мероприятие 1.2
	мероприятия по капитальному ремонту внутрипоселковых дорог и тротуаров
	Администрация Ильинского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
	мероприятия по строительству и реконструкции внутрипоселковых дорог и тротуаров
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	0409
	0412421

0417350
	Х
	-
	-
	-
	1779,2
	-
	-
	-

Приложение 2

к постановлению от 29.12.2014 г. № 268
Приложение № 4

к муниципальной программе
Расходы

бюджета поселения, областного бюджета, федерального бюджета,

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	541,7
	595,8
	682,6
	2476,1
	66,5
	66,5
	66,5

	бюджет поселения
	122,0
	384,1
	470,9
	572,4
	66,5
	66,5
	66,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	419,7
	211,7
	211,7
	1903,7
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Содержание и ремонт внутрипоселковых дорог и тротуаров
	всего
	541,7
	595,8
	682,6
	2476,1
	66,5
	66,5
	66,5

	бюджет поселения
	122,0
	384,1
	470,9
	572,4
	66,5
	66,5
	66,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	419,7
	211,7
	211,7
	1903,7
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE
5